ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR AMIRALDO PEREIRA DA COSTA - MDB
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Gabinete 16: E-mail:  amiraldo.pereira@outlook.com

Site: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

1

INDICAÇÃO N° 677/2025.

AUTOR: AMIRALDO PEREIRA DA COSTA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DO

AMAZONAS – WILSON MIRANDA LIMA, COM CÓPIA Á PRESIDENTE DO COREN-

AM – ENFERMEIRA MARIA ALEX SANDRA COSTA LIMA LEOCÁDIO, COM CÓPIA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU –

VALCILÉIA FLORES MACIEL, SOLICITANDO, A AQUISIÇÃO DE UMA

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SCANNER PARA USO RESPRESENTANTE DO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM COREN AM EM MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Considerando a necessidade de otimizar as atividades administrativas e de atendimento

ao público na Representação do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas (COREN-

AM) no município de Manacapuru, indico a aquisição de uma impressora multifuncional (com

funções de impressão, cópia e digitalização/scanner) para uso do representante local.

O equipamento é essencial para a execução de tarefas rotineiras como a emissão e

impressão de documentos oficiais, digitalização de requerimentos, envio de relatórios e registro

de atividades, garantindo maior eficiência, agilidade e qualidade no atendimento às demandas

dos profissionais de enfermagem da região.

Diante do exposto, solicito a devida apreciação e autorização para aquisição do referido

equipamento, a fim de assegurar o bom funcionamento das atividades administrativas da

representação do COREN-AM em Manacapuru.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 03 de novembro de 2025.

______________________________________

AMIRALDO PEREIRA DA COSTA

Vereador - MDB